O presente Termo Aditivo tem por objeto:

1.1.1. Prorrogação do prazo do Contrato nº 011/2022, por mais 12 (doze)

meses, devendo iniciar em 02 de maio 2023 a 02 de maio de 2024 , podendo

ser prorrogado por igual e sucessivo período.

1.1.2 Reajuste Contratual no percentual de 5,5693% (cinco vírgula cinco mil

seiscentos e noventa e três por cento) correspondendo ao valor mensal

atualizado de R$ 3.484,68 (três mil e quatrocentos e oitenta e quatro reais

e sessenta e oito centavos) , perfazendo agora o valor global de R$ 41.816,16

(quarenta e um mil oitocentos e dezesseis reais e dezesseis centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

2.1. O presente aditivo fundamenta-se no inciso nos artigos 57, inciso II e 65,

§8º da Lei 8.666/93, bem como, nas Cláusulas Terceira e Décima Primeira,

item 11.2 do contrato original.

[...]

33903942 2 Desenvolvimento e Manutenção de Software

Fonte: 15000000 Recursos não Vinculados de Impostos

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO

4.1. O valor total deste termo aditivo para cobrir as despesas relat ivas à

prorrogação contratual, pelo período de 12 (doze) meses, é de R$ 41.816,16

(quarenta e um mil oitocentos e dezesseis reais e dezesseis centavos) , oriundo

do valor mensal de R$ 3.484,68 (três mil quatrocentos e oitenta e quatro reais

e sessenta e oito).

Permanecem em vigor as demais Cláusulas do contrato original que não

foram modificadas por este instrumento.

E por estarem de pleno e perfeito acordo, para todos os fins legais,

assinam as partes o presente Termo em 02 (duas) vias de igual teor e forma na